همچنین، سعی شده است نشریات و مطبوعات کمیاب محلی هم که غالباً کتابخانه‌ها و مراکز فرهنگی داخل ایران توجهی به گردآوری آن‌ها نشان نداده‌اند یا بنا به دلایلی از ایران خارج شده‌اند، در این مرکز نگهداری شود.

برخی از مجموعه‌های اسناد تاریخ ایران - که در این مؤسسه نگهداری می‌شود - از این قرار است:

- گزارش‌های مأموران مخفی دولت روسیه تزاری، درباره انقلاب مشروطه ایران در فاصله سال‌های ۱۹۰۰م./ ۱۳۱۸ق. تا ۱۹۱۷م./ ۱۳۳۶ق.؛

۱ دانشجوی دکترای تاریخ ایران دانشگاه الزهرا.

- اسناد «حزب کمونیست ایران»؛

- «کمیته انقلابی ایران»؛

- «جنبش‌های زنان»؛

- اسناد «ایرانیان مهاجر در قفقاز» که مشمول تصفیه‌های استالینی شدند؛

- مجموعه اسناد شخصی «صدیقه دولت‌آبادی»؛

- و

علاوه بر گردآوری اسناد، همایش‌ها و اجلاس‌های مختلفی نیز در این بخش، درباره تاریخ معاصر این منطقه تشکیل شده است.

از جمله عناوین برخی از این اجلاس‌ها، باید از نژادپرستی و بازار کار، تاریخ جنبش‌های زنان و کمونیسم چینی یاد کرد. این اجلاس‌ها و کارگاه‌ها، لزوماً در هلند تشکیل نمی‌شوند، بلکه امکان برگزاریشان در دیگر کشورها نیز موجود است.

بخش خاورمیانه و آسیای مرکزی

فعالیت این بخش از پژوهشکده، از سال ۱۹۹۵م. / ۱۳۷۴ش. آغاز شد. دامنه فعالیت‌های این بخش و محدوده تحقیقاتی‌اش، در ابتدا عمدتاً متوجه تاریخ جنبش‌های اجتماعی ایران و قفقاز و آسیای مرکزی در سال‌های نخست قرن بیستم میلادی / سال‌های نخست قرن حاضر خورشیدی بود.

این بخش، از جمله تاکنون توانسته است بایگانی اسناد مربوط به ایران را در زمان حکومت تزاری از سال ۱۹۰۰ تا ۱۹۱۷م. / ۱۳۱۸ تا ۱۳۳۶ق. / ۱۲۷۹ تا ۱۲۹۶ش. - که دربردارنده گزارش‌های رسمی و گزارش‌های مأموران خفیه دولت تزاری درباره انقلاب مشروطه ایران بوده است - به دست آورد.

همچنین گزارش‌هایی را که طی همین دوره زمانی در بایگانی‌های تفلیس موجود بوده و عمدتاً و بویژه به نقش انقلابیون گرجی در انقلاب مشروطه ایران مربوط است، گردآوری کرده است.